



SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1005



Fornecedor: WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ: 10.247.610/0001-48**

Representante: THIAGO M MUJALLI

Telefone: (34) 3241-4464

E-mail: wcs Ltda@bol.com.br

Endereço: R NATAL MUJALLI, 600 - CENTRO, Araguari - Minas Gerais - 38440-234

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	2.000,00	PC	ACUCAR CRISTAL PENEIRADO (05KG)	DELTA	PCTE	R\$ 15,98	R\$ 31.960,00
3	600,00	TB	AGUA SANITARIA (02 LITROS)	START	LITRO	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
16	100,00	UN	BATERIA PEQUENA DE 9 VOLTS	ELGIN	UNID	R\$ 3,50	R\$ 350,00
24	3.750,00	PC	CAFE TORRADO E MOIDO DO TIPO SUPERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS; ESPECIE 100% CAFE ARABICA BEBIDA; (SABOR) DO TIPO INTENSO BEBIDA DURA ASPECTO; GRAOS DE CAFE DO TIPO 2 A 6 DA COB - CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA CARACTERISTICAS FISICAS; GRAOS TORRADO E MOIDOS COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 A 65 PONTOS DE DISCO AGTRON OU EQUIVALENTE CORRESPONDENDO AO INTERVALO MEDIO MODERADAMENTE ESCURO E MEDIO CLARO CARACTERISTICAS QUIMICAS EXIGIDAS POR PARA CADA 100 GRAMAS; UMIDADE EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO INSOLUVEL EM ACIDO CLORIDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MAXIMO CAFEINA EM 0,7% NO MINIMO EXTRATO AQUOSO EM 25% NO MINIMO EXTRATO ETereo EM 8.0% NO MINIMO CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS; AROMA CARACTERISTICO ACIDEZ BAIXA A MODERADA AMARGO MODERADO SABOR CARACTERISTICO EQUILIBRADO LIVRES DE SABOR DE FERMENTADO MOFADO E DE TERRA BAIXA ADSTRINGENCIA RAZOAVELMENTE ENCORPADO QUALIDADE GLOBAL MAIOR DO QUE 6,00 PONTOS DE ESCALA SENSORIAL DE BOM A MUIT	M.SABOR	PCTE	R\$ 9,50	R\$ 35.625,00
25	1.250,00	PC	CAFE TORRADO E MOIDO DO TIPO SUPERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS; ESPECIE 100% CAFE ARABICA BEBIDA; (SABOR) DO TIPO INTENSO BEBIDA DURA ASPECTO; GRAOS DE CAFE DO TIPO 2 A 6 DA COB - CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA CARACTERISTICAS FISICAS; GRAOS TORRADO E MOIDOS COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 A 65 PONTOS DE DISCO AGTRON OU EQUIVALENTE CORRESPONDENDO AO INTERVALO MEDIO MODERADAMENTE ESCURO E MEDIO CLARO CARACTERISTICAS QUIMICAS EXIGIDAS POR PARA CADA 100 GRAMAS; UMIDADE EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO INSOLUVEL EM ACIDO CLORIDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MAXIMO CAFEINA EM 0,7% NO MINIMO EXTRATO AQUOSO EM 25% NO MINIMO EXTRATO ETereo EM 8.0% NO MINIMO CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS; AROMA CARACTERISTICO ACIDEZ BAIXA A MODERADA AMARGO MODERADO SABOR CARACTERISTICO EQUILIBRADO LIVRES DE SABOR DE FERMENTADO MOFADO E DE TERRA BAIXA ADSTRINGENCIA RAZOAVELMENTE ENCORPADO QUALIDADE GLOBAL MAIOR DO QUE 6,00 PONTOS DE ESCALA SENSORIAL DE BOM A MUIT	M.SABOR	PCTE	R\$ 9,50	R\$ 11.875,00
43	11.250,00	PC	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 2.20 GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PADRAO ABTN, CAIXA COM 2,500 UNIDADES.	Kerocopo	PCTE	R\$ 3,89	R\$ 43.762,50
117	40,00	UN	POTE PLASTICO POR MANTIMENTOS DE 05 LITROS	TRITEC	UNID	R\$ 10,50	R\$ 420,00
118	40,00	UN	POTE PLASTICO PORTA MANTIMENTOS DE 03 LITROS	TRITEC	UNID	R\$ 9,50	R\$ 380,00
126	200,00	UN	RODO 40 CM, COM CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ROSCAVEL E RODO EM PLASTICO COM 2 BORRACHAS PARALELAS DERRAPANTES	BRUBALA	UNID	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA**CNPJ: 23.716.372/0001-14****Representante:** ELIAKIM FATURETO RIBEIRO**Telefone:** (34) 3241-9043**E-mail:** distribuidorafatureto@gmail.com**Endereço:** R ISRAEL PINHEIRO, 456 - BRASÍLIA, Araguari - Minas Gerais - 38441-130

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	150,00	UN	ADOCANTE DIET LIQUIDO (CICLAMATO DE SODIO/SACARINA SODICA) 100ML	MARATA	MARATA	R\$ 2,60	R\$ 390,00
4	600,00	TB	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 650 INPM EM GEL PARA USO DOMESTICO 500 GRAMAS ODOR DE LAVANDA	START	START	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
10	1.875,00	KG	APRESUNTADO EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL INFORMACOES GERAIS E NUTRICIONAIS DATA DE FABRICACAO E VALIDADE COM NO MINIMO DE 01 MES DA DATA DE ENTREGA NO VERSO E DE BOA QUALIDADE. ISO 9001.	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 16,45	R\$ 30.843,75
23	80,00	UN	CABO 150 CM EM ALUMINIO PARA RODO OU VASSOURA DE BOA QUALIDADE	MENDONÇA	MENDONÇA	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
27	20,00	UN	CAIXA PLASTICA COM TAMPA, (BOA VEDACAO), PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO MINIMO DE 50 LITROS	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 72,42	R\$ 1.448,40
30	60,00	TB	CERA LIQUIDA PERFUMADA VERDE 800ML	START	START	R\$ 3,59	R\$ 215,40
31	100,00	TB	CERA LIQUIDA PERFUMADA VERMELHA 800ML	START	START	R\$ 3,63	R\$ 363,00
46	1.000,00	UN	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA 500ML	Vorel	Vorel	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
60	150,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, CABO PLASTICO	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,66	R\$ 549,00
69	200,00	PC	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS	QUELUZ	QUELUZ	R\$ 2,61	R\$ 522,00
73	150,00	UN	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
81	60,00	UN	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 4 LITROS EM PLASTICO	TRITEC	TRITEC	R\$ 11,50	R\$ 690,00
101	200,00	LT	OLEO DE COZINHA PARA COZINHAR 1 LITRO DE BOA QUALIDADE	VITALIV	VITALIV	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
111	40,00	UN	PEGADOR P/ MASSAS INOX 21 CM	MASTER	MASTER	R\$ 8,46	R\$ 338,40
112	40,00	UN	PENEIRA DE ACO INOX, DE PROFUNDIDADE 22 CM	YANGZI	YANGZI	R\$ 11,50	R\$ 460,00
121	60,00	UN	PULVERIZADOR / BORRIFADOR PARA AGUA / ALCOOL 500 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,96	R\$ 237,60
122	1.500,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA PECA EMBALADA MAIS OU MENOS 3 QUILOS COM PLASTICO	PORTO ALEGRE	PORTO ALEGRE	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
123	500,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA PECA EMBALADA MAIS OU MENOS 3 QUILOS COM PLASTICO	PORTO ALEGRE	PORTO ALEGRE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
138	100,00	KG	SACO PLASTICO 20 X 30	JR	JR	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
139	100,00	KG	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15 X 30 RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	JR	JR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
						Total R\$ 108.970,05	

Fornecedor: M.A.DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES**CNPJ: 15.433.052/0001-29****Representante:** MARCOS**Telefone:** (34) 3086-2999**E-mail:** multimix.mgo@hotmail.com**Endereço:** AV MARANHÃO, 220 - BRASIL, Uberlândia - Minas Gerais - 38400-738

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	1.000,00	TB	ALCOOL GEL (1,7KG) ANTI-SEPTICO HIGIENIZADOR DE MAOS COM HIDRATANTES ALOE E VERA DISPENSA AGUA E TOALHA	DERMYGEL	ALCOOL	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
29	80,00	GL	CERA ACRILICA PARA PISOS LAVAVEIS E COMPATIVELIS COM TRATAMENTO ACRILICO, FILME ACRILICO AUTO BRILHANTE TRASPARENTE E ANTI DERRAPENTE SOBRE PISO, DISPENSANDO O POLIMENTO, EMULSAO DE POLIMETROS ACRILICOS, POLIETILENICO DE ALTA DENSIDADE, RESINA TERMOPLASTICA, PLASTIFICANTE, NIVELANTE, ANTI DERRAPANTE, BOMBONA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS.	RICCEL	CERA	R\$ 431,00	R\$ 34.480,00

45	7.500,00	PC	COPO DESCARTAVEL BRANCO 80 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 1,40 GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PADRAO ABTN, CAIXA COM 2,500 UNIDADES.	VERO COPO	COPO	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00
57	100,00	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, CAPACIDADE 350 FOLHAS (DUPLA) ACIMA	NOBRE	DISPENSER	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
65	20,00	UN	FIBRA ALMOFADADA DE LUSTRO DE ESPONJA BRANCA PARA ENCERADEIRA DE 350 MM	NOBRE	FIBRA	R\$ 18,40	R\$ 368,00
90	100,00	GL	LIMPADOR NEUTRO SUPERCONCENTRADO PARA PISOS (P.A.R GRANITINA) BOMBA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS (DILUICAO 1X20 ATE 1X60 - COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICOS, TENSOATIVO NAO-ANIONICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGANCIA. CARACT. FISICO QUIMICA: LIQUIDO, PH (100%) 6,0 - 8,00 DENSIDADE (25OC) 1,010 G/M3 TIPICO.	START	LIMPADOR	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
130	850,00	UN	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, APRESENTACAO EM CAIXA DE PAPELAO OU SACHE COM 1,6 KG. TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIAS E CARGA. PRINCIPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AJU	SABAO	R\$ 9,10	R\$ 7.735,00
						Total R\$ 107.113,00	

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA 43

CNPJ: 21.856.981/0001-

Representante: NATHALIA FONSECA GONÇALVES

Telefone: (31) 3786-7322

E-mail: vendas@wtradebrasil.com

Endereço: RUA JACSON PASSOS, 88 - GOIANIA, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31960-400

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	600,00	TB	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO HIGIENIZADOR DE MAOS COM HIDRATENTES ALOE E VERA (440 GRAMAS) DISPENSA AGUA E TOALHA	CICLOFARMA	CICLOFRMA	R\$ 5,21	R\$ 3.126,00
8	100,00	PC	ALGODAO EM BOLAS, 100% ALGODAO, 50 GRS	TEX	TEX	R\$ 2,96	R\$ 296,00
47	80,00	UN	DETERGENTE AUTOMOTIVO ATIVADO FX - GALAO DE 20 LITROS	LIMPO	LIMPO	R\$ 74,92	R\$ 5.993,60
58	10,00	UN	EBULIDOR DE AGUA 2000W 220 VOLTS	WAL	WAL	R\$ 26,17	R\$ 261,70
67	360,00	UN	FLANELA DE LIMPEZA 40X60 AMARELA	MC	MC	R\$ 2,66	R\$ 957,60
68	360,00	UN	FLANELA DE LIMPEZA 40X60 BRANCA	MC	MC	R\$ 2,66	R\$ 957,60
89	100,00	GL	LIMPADOR DESINFETANTE E ODORIZADOR GEL BOMBONA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS, COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO-IONICO, CLORETO DE BENZALCONICO, CORANTE E FRAGANCIA CARACTERISTICAS FISICO QUIMICA: ODOR LAVANDA E FLORAL PH 100% (25OC) 6,00 - 7,00 DENSIDADE (25OC) 0,985 - 1,--5 G/CM3	LIMPO	LIMPO	R\$ 149,92	R\$ 14.992,00
94	100,00	UN	LUSTRA MOVEIS BRILHO INTENSO COM PROTECOES CONTRA MANCHAS D'AGUA, PERFUME DE LAVANDA DE 200 ML	WOKER	WORKER	R\$ 3,41	R\$ 341,00
106	250,00	UN	PANO DE PRATO TAMANHO 40 X 60 CM 100C ALGODAO COM ESTAMPAS SUGESTIVAS	DANT	DANT	R\$ 2,66	R\$ 665,00
127	200,00	UN	RODO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA, CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ROSCAL E RODO EM PLASTICO COM 2 BORRACHAS PARALELAS DERRAPANTES	WT	WT	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00
128	20,00	UN	RODO PARA PIA (PLASTICO OU ALUMINIO)	WT	WT	R\$ 2,58	R\$ 51,60
132	250,00	GL	SABONETE LIQUIDO DIVERSAS FRAGANCIAS GALAO 5 LITROS DE BOA QUALIDADE	LIMPBRAS	LIMPBRAS	R\$ 19,42	R\$ 4.855,00
134	1.500,00	PC	SACO PARA LIXO 100 LITROS RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 05 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00
135	1.500,00	PC	SACO PARA LIXO 40 LITROS RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 10 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
136	1.500,00	PC	SACO PARA LIXO 60 LITROS, RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 10 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
						Total R\$ 43.319,10	

Fornecedor: COMERCIAL RONEWTON LTDA**CNPJ: 38.484.523/0001-23****Representante:** LEANDRO DE FREITAS MELO**Telefone:** (34) 3242-2270**E-mail:** comercialrn@gmail.com**Endereço:** R JOAQUIM BARBOSA, 200 - JARDIM REGINA, Araguari - Minas Gerais - 38440-153

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	1.000,00	LT	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% INPM ANTISSEPTICO E HIGIENIZADOR 01 LITRO	UNIMIX	UNIMIX	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
11	150,00	UN	AROMATIZANTE ODORIZADOR AEROSOL BOM AR LAVANDA 360 ML	AGRADAVEL	AGRADAVEL	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
33	600,00	CX	CHA MATE TOSTADO 250 G	EUNICE	EUNICE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
38	100,00	UN	COLA INSTANTANEA 5G COM 01 UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,45	R\$ 445,00
39	100,00	UN	COLHER DE SOPA INOX	MARTINAZO	MARTIONAZO	R\$ 1,75	R\$ 175,00
41	120,00	JG	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE / EMBALAGEM COM 06 UNIDADES / CAPACIDADE 300 ML	NADIR	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
44	10.000,00	PC	COPO DESCARTAVEL BRANCO 50 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 0,75 GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PARA CAFE, PADRAO ABTN, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ALTAPOPO	ALTAPOPO	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
48	1.000,00	TB	DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML COM GLICERINA QUE NAO DANIFICA AS MAOS TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE DE BOA QUALIDADE	POLILAR	POLILAR	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
59	60,00	UN	ESCOVA OVAL P/ LAVAR ROUPA BASE DE MADEIRA 13X6,5CM	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,49	R\$ 149,40
62	300,00	PC	ESPONJA DE LA DE ACO 60GRS 14 PCTES DE 08 UNID CADA, BOA QUALIDADE	ASSOLAN - PCT COM 8 UNIDADES	ASSOLAN PACOTE COM 8 UNIDADES	R\$ 1,65	R\$ 495,00
63	600,00	UN	ESPONJA DE LIMPEZA MULTI/USO, DUPLA-FACE BOA QUALIDADE C/ 01 UNIDADE	WISH	WISH	R\$ 0,65	R\$ 390,00
70	100,00	UN	GARFO DE MESA INOX	MARTINAZO	MARTINAZO	R\$ 1,75	R\$ 175,00
78	200,00	UN	INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA / FRASCO DE 360ML	PROINSET	PROINSET	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
83	1.400,00	CX	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO; (CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 01 LITRO) E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADO PELO MAPA DA ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICACAO DE 120 DIAS E VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	BONOLAT	BONOLAT	R\$ 4,05	R\$ 5.670,00
88	1.000,00	UN	LIMPADOR CONCENTRADO MULTI-USO 500ML DE BOA QUALIDADE	TRIEX	TRIEX	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
91	50,00	UN	LIXEIRA ACO INOX COM PEDAL 20 LITROS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 153,50	R\$ 7.675,00
92	100,00	UN	LIXEIRA DE PLASTICA FECHADA , 10 LITROS	AQUILAPLASTI	AQUILAPLASTI	R\$ 6,21	R\$ 621,00
99	400,00	PC	MILHO DE PIPOCA COM 500 GRAMAS O PACOTE DE BOA QUALIDADE	PACHA	PACHA	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
100	100,00	UN	MOLHO DE PIMENTA 150ML	SINHA	SINHA	R\$ 1,75	R\$ 175,00
102	80,00	UN	PA DE LIXO, CABO LONGO, REVESTIDO COM PLASTICO ROSCAVEL	POLICORTA	POLICORTA	R\$ 4,71	R\$ 376,80
105	300,00	UN	PANO DE LIMPEZA GERAL 100% ALGODAO SEM ESTAMPAS, TODO EM OVERLOQUE DE COR BRANCA, 50 CM X 76 CM	PLUS	PLUS	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
108	2.500,00	UN	PAPEL HIGIENICO EM ROLO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICAS COR BRANCA DIMENSAO 300M X 10CM	TOK SUAVE	TOK SUAVE	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
109	600,00	PC	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE NEUTRO COR BRANCO 100% FIBRAS NATURAIS 4X1 DE 60 MX10CM	DELICATE	DELICATE	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00
110	1.000,00	PC	PAPEL TOALHA INTERFONADA COM FOLHA SIMPLES 100% FIBRAS VIRGENS COR BRANCA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 20CM X 21CM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1.000 FOLHAS	TOK SUAVE	TOK SUAVE	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00

113	50,00	PC	PILHA 12 WOLTS A23, PARA CONTROLE REMOTO DO PORTAO E ALARME, CARTELA COM 05 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
114	300,00	PC	PILHA PALITO ALCALINA COM 02 UN AAA2	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,40	R\$ 720,00
115	150,00	PC	PILHA PEQUENA (AA), 04 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,50	R\$ 375,00
120	500,00	UN	PREPARADO SOLIDO LIGHT (REFRESCO), (PACOTE DE 258GRS) ADOCADO, VARIOS SABORES (FAZ 01 LITRO)	CLIGHT	CLIGHT	R\$ 1,55	R\$ 775,00
125	200,00	UN	REPELENTE DE INSETO, AEROSOL COM VITAMINA E DE 150 ML / 100 GR	CRIVALDE	CRIVALDE	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
129	1.500,00	UN	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200 GR (BOA QUALIDADE)	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
140	50,00	KG	SAL DE COZINHA 1 (UM) KG DE BOA QUALIDADE	KEHDI	KEHDI	R\$ 1,70	R\$ 85,00
144	400,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO, DE BOA QUALIDADE	iiideal	ideal	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
145	100,00	UN	VASSOURA DE PELO COM 40 CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA	limpamania	limpãmania	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
						Total R\$ 94.745,20	

Fornecedor: MARA MARCHI PACHECO**CNPJ: 20.121.738/0001-14****Representante:** mara marchi pacheco**Telefone:** (34) 3246-5390**E-mail:** reidotrigoaraguari@gmail.com**Endereço:** R CORONEL LINDOLFO FRANCA, 275 - ROSARIO, Araguari - Minas Gerais - 38440-018

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
9	600,00	CX	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 02KG	NESCAU	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 02KG	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
18	50,00	PÇ	BOBINA DE PAPELAO ONDULADO 2,3 MM 1,0 MT X 100 MT	ADF	BOBINA DE PAPELAO ONDULADO 2,3 MM 1,0 MT X 100 MT	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
107	30,00	MT	PANO PARA COADOR EM TERGAL, COR MARROM	NOVO MUNDO	PANO PARA COADOR EM TERGAL, COR MARROM	R\$ 17,00	R\$ 510,00
116	5,00	UN	PIPOQUEIRA EM ALUMINIO REFORCADO 10 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE, COM SUPORTE DE ALUMINIO REFORCADO DENTRO DO RECIPIENTE PARA MOVIMENTO DOS MILHOS.	ALIANÇA	PIPOQUEIRA EM ALUMINIO REFORCADO 10 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE, COM SUPORTE DE ALUMINIO REFORCADO DENTRO DO RECIPIENTE PARA MOVIMENTO DOS MILHOS.	R\$ 79,00	R\$ 395,00
142	500,00	UN	SUCO DE POLPA DE FRUTA PRONTO EMBALAGEM 01 LITRO JA ADOCADO DE VARIOS SABORES.	DAFRUTA	SUCO DE POLPA DE FRUTA PRONTO EMBALAGEM 01 LITRO JA ADOCADO DE VARIOS SABORES.	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
						Total R\$ 38.255,00	

Fornecedor: GISELI GUERREIRO GONCALES**CNPJ: 26.003.411/0001-24****Representante:** GISELI GUERREIRO GONÇALES**Telefone:** (34) 3242-3498**E-mail:** totalborrachas@hotmail.com**Endereço:** AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660 - BOSQUE, Araguari - Minas Gerais - 38446-124

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
12	40,00	UN	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N.3 - 39X28X5,5CM	Losan	Losan	R\$ 21,92	R\$ 876,80
13	150,00	UN	BALDE PRETO REFORCADO PEDREIRO, BOCA LARGA, 11L	GTX	GTX	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50

14	40,00	UN	BANDEJA COM ALCA INOX - 40X28 CM	Losan	Losan	R\$ 43,40	R\$ 1.736,00
15	40,00	UN	BANDEJA PLASTICA 9,7 X 30,0 X 49,0 CM	Dellap	Dellap	R\$ 18,52	R\$ 740,80
17	10,00	PÇ	BOBINA DE PAPEL PARDO EMBALAGEM EMBRULHO 80G 60CM X 100MT	Fortini Paper	Fortini Paper	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00
19	600,00	KG	BOBINA DE SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 40 CM, RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	Alta plast	Alta Plast	R\$ 16,70	R\$ 10.020,00
20	50,00	PÇ	BOBINA PLASTICO BOLHA (40 MICRAS) 100 CM X 25 MTS	LDr Office	LDr Office	R\$ 91,67	R\$ 4.583,50
21	40,00	UN	BULE DE ALUMINIO PARA CAFE GRANDE DE 4 LITROS	ABC	ABC	R\$ 66,92	R\$ 2.676,80
22	40,00	UN	BULE DE ALUMINIO 4,5 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	Abc	Abc	R\$ 66,92	R\$ 2.676,80
26	80,00	UN	CAIXA HORTIFRUTI PLASTICA, VAZADA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 52 LITROS, MEDINDO 560 MM X 310 MM DE ALTURA	mercoplasa	mercoplasa	R\$ 35,80	R\$ 2.864,00
28	4,00	UN	CALDEIRAO HOTEL PROFISSIONAL NO 50 / 95 LITROS EM ALUMINIO REFORCADO	Abc	ABC	R\$ 413,50	R\$ 1.654,00
32	50,00	UN	CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA 100 LITROS	Jaguar	Jaguar	R\$ 56,42	R\$ 2.821,00
34	60,00	PÇ	COADOR DE CAFE DE TECIDO FLANELADO NA COR BRANCA 100% ALGODAO TAMANHO 10 MED.	Zaleana	Zaleana	R\$ 3,49	R\$ 209,40
35	500,00	CX	COADOR DE PAPEL 103 CAIXA COM 30 UNIDADES	Brigita	Brigita	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
36	50,00	CX	COLA EPOXI / COMPOSICAO: RESINA EPOXI E POLIAMIDAS - TIPO DE COLA: EPOXI - TEMPO FINAL DE SECAGEM: 8 HORAS - RESISTENCIA: ATE 700C - PESO LIQUIDO: 16G (2 TUBOS DE 8G CADA)	Poliepoxi	Poliepoxi	R\$ 16,95	R\$ 847,50
37	60,00	UN	COLA EPOXI 10 MINUTOS MINIMO 23GRS	Orbi	Orbi	R\$ 14,70	R\$ 882,00
40	200,00	PC	COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS ATOXICOS. PACOTE COM 50 UNIDADES	Rio Festa	Rio Festa	R\$ 2,95	R\$ 590,00
42	120,00	JG	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE / EMBALAGEM COM 06 UNIDADES / CAPACIDADE 410 ML	Nadir	Nadir	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00
49	80,00	UN	DISCO REMOVEDOR PARA LIMPEZA, PRETO DE 350MM	Betanin	Betanin	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
50	80,00	UN	DISCO REMOVEDOR PARA LIMPEZA, VERDE DE 350MM	Betnin	Betanin	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
51	80,00	UN	DISPENSER COLETOR DUPLO (DESCARTE) DE COPOS EM PVC, PARA COPOS DE CAFE E AGUA	CCm	CCM	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
52	80,00	UN	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO, CAPACIDADE 800 ML ACIMA	Nobre	Nobe	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
53	50,00	UN	DISPENSER PARA COPOS DE AGUA DE 200 ML	Globo	Globo	R\$ 26,42	R\$ 1.321,00
54	50,00	UN	DISPENSER PARA COPOS DE CAFE DE 50 ML	3R	3R	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
55	50,00	UN	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE 80 ML	3R	3R	R\$ 30,17	R\$ 1.508,50
56	100,00	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO (ROLAO) DE 520 METROS ACIMA	Nobre	Nobre	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
61	50,00	UN	ESPANADOR DE PLUMA OU NYLON	Shrangrila	Shrangrila	R\$ 8,90	R\$ 445,00
64	50,00	UN	EXTENSAO TELEOSCOPICA DE 2 X 150CM, REGULAVEL, EM ALUMINIO	Compel	Compel	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
66	200,00	PC	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA DE (USO PROFISSIONAL) PACOTE COM 10 UNIDADES FIBRA SINTETICA COM MINERAL ABRASIVO MEDINDO 2.600MM X 102MM	Betanin	Betanin	R\$ 14,42	R\$ 2.884,00
71	150,00	UN	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 05 LITROS PARA AGUA	antares	antares	R\$ 26,92	R\$ 4.038,00
72	150,00	UN	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 03 LITROS PARA AGUA	Antares	Antares	R\$ 20,92	R\$ 3.138,00
74	150,00	UN	GARRAFA TERMICA DE 1,8 LITROS ACABAMENTO EM INOX COM BOMBA DE SUCAO	Therm	Therm	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00
75	150,00	UN	GARRAFA TERMICA DE 500ML PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	Soprano	Soprano	R\$ 21,42	R\$ 3.213,00
76	150,00	UN	GARRAFA TERMICA DE 750 ML PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	Soprano	Soprano	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00
77	500,00	PC	GUARDANAPOS PEQUENOS, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS NATURAIS, (23CM X 20 CM) CONTENDO 50 FOLHAS POR PACOTE	Maxi	Maxi	R\$ 1,39	R\$ 695,00
79	60,00	UN	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 1 LITRO EM PLASTICO	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 7,00	R\$ 420,00
80	60,00	UN	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 2 LITROS EM PLASTICO	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 8,50	R\$ 510,00

82	50,00	UN	LANTERNA X900 ORIGINAL TATICA MILITAR 2.770.000 LUMENS COM ZOOM BATERIA 26650	X900	X900	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
84	40,00	UN	LEITEIRA DE ALUMINIO 7 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	ABC	ABC	R\$ 42,42	R\$ 1.696,80
85	40,00	UN	LEITEIRA DE ALUMINIO, 02 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	ABC	ABC	R\$ 21,92	R\$ 876,80
86	40,00	UN	LEITEIRA DE ALUMINIO, 05 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	ABC	ABC	R\$ 36,92	R\$ 1.476,80
87	100,00	GL	LIMPA VIDROS GALAO 05 LITROS COMPOSICAO QUIMICA: BUTIGLICOL, SOLVENTE, TENSOATIVO NAO-IONICO, CORANTE, ESSENCIA E AGUA	Agipro	Agipro	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00
93	150,00	UN	LIXEIRA PLASTICA DE 10 LITROS	Plaslider	Plaslider	R\$ 4,21	R\$ 631,50
95	2.625,00	PT	MANTEIGA DE LEITE (POTE DE 500 GRS)	Linda Morena	Linda Morena	R\$ 16,90	R\$ 44.362,50
96	875,00	PT	MANTEIGA DE LEITE (POTE DE 500 GRS)	Linda Morena	Linda Morena	R\$ 16,90	R\$ 14.787,50
97	1.500,00	PT	MARGARINA CREMOSA C/SAL, MINIMO DE 65% LIPIDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS SATURADAS (POTE DE 500GRS)	Delicata	Delicata	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
98	80,00	CX	MASSA EPOXI, BICOMPONENTE, DE 100 GRAMAS.	Tek Bond	Tek bond	R\$ 5,90	R\$ 472,00
103	4,00	UN	PANELA DE PRESSAO DE 20 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMINIO POLIDO, 4 SISTEMA DE SEGURANCA.	Nacional	Nacional	R\$ 449,99	R\$ 1.799,96
104	3,00	UN	PANELA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO NO 60	nacional	nacional	R\$ 541,00	R\$ 1.623,00
119	20.000,00	UN	PREPARADO SOLIDO (REFRESCO), (PACOTE DE 25GRS) ADICIONADO VITAMINAS, MAIS FERRO, VARIOS SABORES (FAZ 01 LITRO)	Frisko	Frisko	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00
131	100,00	CX	SABONETE CREMOSO PRODUTO ALTO PADRAO COM HIDRATANTES EM SUA FORMULA, FRAGANCIA EXCLUSIVA E SOFISTICADA ALTO RENDIMENTO REFIL COM 800 ML SENDO 12 REFIS EM CADA CAIXA	Agi Cleene	Age Cleene	R\$ 98,05	R\$ 9.805,00
133	1.000,00	UN	SACO BRANCO ALVEJADO PARA LIMPEZA 80 X 50 CM 100% ALGODAO	Plus	Plus	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
137	40,00	PC	SACO PARA PIPOCA DE 19,5 X 10 CM PACOTE COM 500 UNIDADES	Kromassa	Kromassa	R\$ 18,50	R\$ 740,00
143	80,00	UN	SUPORTE LIMPADOR LT CABO DE ALUMINIO 22MM X 1,40CM , COM MANIPULADOR DE BORRACHA	Casa Mia	Casa Mia	R\$ 33,92	R\$ 2.713,60
146	150,00	UN	VASSOURA DE PELO, 30 CM CERDAS POLIPROPILENO CABO REVESTIDO EM PLASTICO ROSCAVEL	Mendonça	Mendonça	R\$ 9,17	R\$ 1.375,50
						Total R\$ 207.026,56	

Fornecedor: BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 05.268.903/0001-71

Representante: MÁRCIO BRITO FERREIRA

Telefone: (21) 3632-0232

E-mail: licitacao@belaechic.com.br

Endereço: ESTRADA MUNICIPAL ADAM BLUMER, 8735 - JARDIM GANDE, Magé - Rio de Janeiro - 25914-213

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
124	100,00	GL	REMOVEDOR COM ALTO PODER DE EMULSIFICACAO E SAPONIFICACAO DE SUGEIRA E GRAXA COMPOSTO DE HIDROXIDO DE SODIO, ESPESANTE NAO IONICO COADJUVANTE , ATRATIVO SOLVENTE ADJUVANTE E VEICULO GALAO 20 LITROS.	Estilo Bela	Galão 5L	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
						Total R\$ 7.600,00	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.